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نگاه خبر

جهان

استیضاح ترامپ؛ ۸ فوریه در سنا
چارلــز شــومر، رهبــر اکثریــت دموکرات های  �

ســنای آمریکا، اعلام کرد این مجلس کنگره طرح 
استیضاح دونالد ترامپ را دوشنبه دریافت کرده و 
استیضاح را از هشتم فوریه به بعد آغاز می کند. به 
گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، شومر 
در صحن سنا گفت مســئولان مجلس نمایندگان 
آمریکا و اعضای کمیته امنیتی فرصتی برای تدوین 
توضیحات حقوقی خودشــان دارند، درست مانند 
دادگاه هــای پیشــین. به محض آنکــه توضیحات 
پیش نویس شــد، ارائــه آن از هشــتم فوریه آغاز 
می شــود. این اطلاع رسانی شومر پس از آن انجام 
شــد که او گفت ماده اســتیضاح دونالــد ترامپ 
دوشــنبه به سنا ارسال می شــود. بر اساس توافق 
شــومر و میچ مک کانل، رهبــر جمهوری خواهان 
سنا، این ماده در ســاعت هفت عصر روز دوشنبه 
قرائت می شــود. سناتورها روز سه شنبه سوگند یاد 
می کنند و احضاریه هایی برای ترامپ صادر خواهد 
شد. در ســریع ترین زمان ممکن، این دادگاه ممکن 
است نهم فوریه آغاز شود. اولین دادگاه استیضاح 
ترامپ در اوایل ۲۰۲۰ به مدت ۲۱ روز طول کشید؛ 
با این حال اکثر ســناتورها انتظار ندارند دادگاه دوم 
تا این حد طولانی شود. انتظار می رود دموکرات ها 
از تأخیــر در آغــاز ایــن دادگاه برای تأییــد تعداد 
بیشــتری از اعضــای کابینه بایدن اســتفاده کنند. 
محکومیت ترامپ در ســنا به رأی دو ســوم اعضا 
نیازمند اســت. گرچه او ســومین رئیس جمهوری 
آمریکاســت که استیضاح می شــود، اما هیچ کدام 
تابه حال در یک دادگاه محکوم نشــده اند. بسیاری 
از جمهوری خواهــان از  جملــه مک کانل، ترامپ 
را بــه تحریک معترضــان برای حملــه به کنگره 
متهــم می کننــد، اما هیچ کــدام نگفته انــد که به  

محکوم شدن او رأی مثبت می دهند.

صلح  با  طالبان در  دست  بررسی
سخنگوی کاخ ســفید گفته است آمریکا قصد  �

دارد از عملکــرد پیکارجویــان طالبــان در جهت 
«کاهــش خشــونت و قطــع ارتباط بــا گروه های 
تروریســتی» اطمینــان حاصــل کند. بــه گزارش 
رویترز، کاخ ســفید در بیانیه ای اعلام کرده اســت 
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملــی آمریکا، در 
تماســی تلفنی با حمداالله محب، مشــاور امنیت 
ملی افغانســتان، از این احتمال سخن گفته است 
کــه آمریــکا در توافق صلــح با طالبــان بازنگری 
کند. بنا بــر گزارش، هدف آمریکا آن اســت که از 
پایبنــدی گروه طالبان «به تعهــدات خود در قطع 
رابطه با گروه های تروریســتی، کاهش خشــونت 
در افغانســتان و انجام مذاکــرات بنیادی با دولت 
افغانستان» اطمینان یابد. جیک سالیوان همچنین 
بر عزم ایــالات متحده در ادامه تلاش و حمایت از 
فرایند صلح با هدف دســتیابی به صلحی پایدار و 
عادلانه در افغانســتان تأکید کرده است. بر اساس 
توافق دولــت دونالد ترامپ با گروه طالبان، ایالات 
متحده متعهد شــد تــا ماه مــی  ۲۰۲۱ به حضور 
نظامی خود در افغانســتان پایان دهــد. در برابر، 
اســلام گرایان طالبــان متعهد شــدند بــه پیکار با 
تروریســم یاری برســانند. این توافق با مخالفت و 

اعتراض مقام های دولت افغانستان روبه رو شد.

روسیه  هواداران  ناوالنی  را  بازداشت  کرد
سرکوب  یك  اعتراض

پلیس روســیه ده ها نفر را کــه در حمایت از  �
آلکســی ناوالنی، رهبر مخالفان دولت روســیه، 
دست به اعتراض زده اند، دستگیر کرده است. به 
گزارش بی بی ســی، هواداران او گفته اند در بیش 
از ۶۰ شهر مختلف دســت به تظاهرات می زنند. 
پلیــس برپایی هر گونــه اعتراضــی را غیرقانونی 
خوانــده و گفته با آن برخــورد می کند. تظاهرات 
هواداران ناوالنی در منطقه خاباروفسک در خاور 
دور روســیه آغاز شده اســت. یولیا، همسر آقای 
ناوالنی، گفته اســت در تظاهرات مســکو «برای 
خودم، برای او، بــرای فرزندانمان، برای ارزش ها 
و آرمان هایــی کــه داریم» شــرکت خواهد کرد. 
مقام های روســیه دلیل بازداشت ناوالنی را نقض 
مقــررات آزادی مشــروط اعلام کردنــد. خود او 
می گوید این اقدام برای ساکت کردن او انجام شده 
است. پلیس مسکو هشدار داده هرگونه تظاهرات 
«بلافاصله سرکوب خواهد شد». در مرکز مسکو، 
صدهــا مانع فلزی برای جلوگیــری از تجمع کار 
گذاشــته شــده اســت. پلیس در روزهــای اخیر 
دســت به بازداشت شماری از نزدیکان ناوالنی از  
جمله ســخنگوی او زده و به دو نفر از آنها حکم 
حبس کوتاه مدت داده اســت. ناوالنی یکشــنبه 
هفته پیــش پس از پنج ماه درمــان در آلمان به 
خاطر «مســمومیت با سم نووی چوک» به مسکو 
برگشــت و بازداشــت شــد. او در پیامی از زندان 
گفته در «وضعیت روانی و عاطفی پایدار» است. 
او در این پیام گفته اســت کــه می داند «آدم های 
خــوب فراوانــی بیرون زنــدان هســتند و کمک 
خواهد رســید». مقام های روسیه دلیل بازداشت 
او را نقض مقررات آزادی مشروط از سوی ناوالنی 
اعــلام کرده اند. خود او می گویــد این اقدام برای 
ساکت کردنش انجام شده است. ناوالنی با افشای 
زیاده خواهی و دزدی های وسیع نخبگان سیاسی 
روسیه در وبلاگش، به یک فعال شناخته شده ضد 
فساد تبدیل شــد و در سال های گذشته مهم ترین 

منتقد ولادیمیر پوتین بوده است.

ترکیه  و  چشم انداز  روابط با  آمریکا

به دنبال پیروزشــدن جو بایدن، نامزد دموکرات ها  �
در انتخابات، او مشــاوران زیادی در سیاســت خارجی 
منصوب خواهد کرد. این به آن معناســت که آمریکا، 
سیاســت خارجی خود را نه تنهــا در خاورمیانه بلکه 
از آســیا - اقیانوســیه تا آمریکای لاتین مجددا تنظیم 
خواهــد کرد. برای تنظیم روابط با ترکیه یک تیم بزرگ 
تشکیل خواهد داد. این تیم شامل دو شخصیتی که در 
مخالفت با ترکیه معروف هستند، بوده و هر دو آنها نیز 
یهودی هستند. تحت این شرایط سطح روابط ترکیه با 
ارامنه روی این دو شخصیت تأثیر خواهد داشت. بهبود 
روابط ترکیه-آمریکا که در هفت سال گذشته ضعیف 
شده اســت، چندان آســان نخواهد بود. با نگاهی به 
انتخاب هــای اخیر بایدن در حوزه سیاســت خارجی، 
مشاهده می شود شخصیت هایی که دوران باراک اوباما 
در سیاســت خارجی و امنیت ملی مسئولیت داشتند، 
در دولت بایدن نیــز ایفای نقش خواهند کرد. گروهی 
از کارشناســان پس از انتخاب «مــک گورک» به عنوان 
فرد مسئول سیاســت های خاورمیانه را به عنوان پیام 
ناخوشــایندی از ســوی دولت جدید آمریکا به ترکیه 
ارزیابی می کنند. مک گورک، در ۲۰۱۵ از ســوی اوباما، 
موظــف به هماهنگ کــردن ائتــلاف بین المللی ضد 
داعش که با پیشگامی آمریکا در سوریه و عراق تشکیل 
شــده بود، شــد. او در دوران ریاست جمهوری ترامپ، 
مدتــی به این وظیفه ادامه داد و در ســال ۲۰۱۸ پس 
از تصمیم ترامپ، نسبت به خروج نیروهای آمریکایی 
از ســوریه، این وظیفه را ترک کرد. از دیدگاه ترک ها او 
به عنوان معمار سیاســت آمریکا در انتخاب «ی پ گ» 
به عنوان متحد اصلی خود در مبارزه با داعش شناخته 
می شــود. همه اقداماتــی که آمریکا برای تســلیح و 
تقویت «ی پ گ» انجام داده، در واشنگتن توسط گورک 
طراحی شــده است. او هم کنون به عنوان مخالف ترین 
فرد با ترکیه در دولت بایدن شناخته می شود و مدعی 
اســت ترکیه مرزهای جنوبی خود را بــه اندازه کافی 
کنترل نکرده و به عبور افراد از ســرزمین های خود به 

سوریه برای پیوستن به داعش اجازه می دهد.
شــواهد نشــان می دهد آنــکارا در  حــال بازبینی 
سیاســت خارجی خود متناســب با الزامــات پیروزی 
بایدن اســت. ترکیــه از جمله بازیگــران مهم منطقه 
در پــی رویکرد تــازه  در حوزه های تنــش زا در منطقه 
است. شــواهدی وجود دارد که نشان می دهد یکی از 
اهداف اردوغان از کاهش تنش در مناســبات خارجی، 
نگرانی ها از مسئله تحریم هاست. اظهارات اردوغان در 
کنگره  استانی حزب عدالت و توسعه مبنی بر اینکه ما 
می خواهیم از روابط هم پیمانی طولانی و نزدیک خود 
با آمریکا به طور فعال در حل همه مســائل منطقه ای 
و جهانی اســتفاده کنیم و آینده خود را همراه با اروپا 
برقرار کنیم، نشانه  مهمی است. آنکارا در همین راستا 
یک ترافیک دیپلماســی را آغاز کــرده و در اولین گام 

سخنگوی ریاست جمهوری را به بروکسل اعزام کرد.
به اعتقــاد چاوش اوغلو، وزیــر خارجه ترکیه، 
پس از شروع به کار رئیس جمهوری جدید آمریکا، 
اردوغان برای گفتن تبریک با ایشان تماس خواهد 
گرفت. ممکن است در آن تماس تلفنی، بحث یک 
دیدار و گفت وگو مطرح شــود. بــرای همکاری با 
دولت جدید آماده هستیم. با هر دولتی در آمریکا 
بر ســر کار بیاید، همکاری می کنیــم. پیش داوری 
نداریــم اما متوجــه واقعیت ها هم هســتیم. ۹۰ 
درصد تیــم بایدن را می شناســیم. اگر بگوییم که 
روابط بلافاصلــه بهبود خواهد یافت، واقع گرایانه 
نخواهــد بــود. در عین حال روی تهیه یک نقشــه 
راه، جهت بهبود و توســعه روابــط در زمینه های 
مختلف کار می کنیم. انتظار داریم دولت بایدن نیز 

با این دیدگاه حرکت کند.
اکنون بســیاری درمورد سیاســت جهانی بایدن و 
دیدگاه آنکارا درباره روابط با ترکیه کنجکاو هســتند. 
موضوعات بحرانی نظیر اســرائیل، شــرق مدیترانه، 
لیبی، ســوریه و عراق، همچنــان داغ خواهند ماند. 
انتظار می رود بایدن به روابط با ناتو، ســازمان ملل و 
هم پیمانان اولویت دهد؛ اما در روابط ترکیه و آمریکا 
مسائل مهمی مانند سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰، 
ادامه همــکاری آمریکا با گروه «پ ک ک» و «ی پ گ» 
در سوریه، مســئله «پ ک ک» (به عنوان شکننده ترین 
نقطه دیپلماســی جدید با آمریــکا)، حمایت از گروه 
گولــن و نقش آمریکا در شــرق مدیترانه از مهم ترین 
موضوعات دو طرف اســت. بایدن همچنین طرفدار 
فدراســیون در قبرس و تقسیم مســاوی منابع شرق 
مدیترانه اســت و از همکاری در تقسیم انرژی و لزوم 
حفــظ حقوق ترک های قبرس دفــاع می کند. آمریکا 
پــس از تصمیم تحریم ترکیه تشــکیل یــک کارگروه 
مشترک را پیشنهاد داده؛ اگرچه از نگاه آنکارا تصمیم 

تحریم ترکیه کاملا اشتباه است.
در این شــرایط، انتظــار بهبود مناســبات از طریق 
مذاکره درمــورد چند ماده، بیــش از حد خوش بینانه 
خواهد بود. حتی اگر ترکیه از موشــک های اس-۴۰۰ 
دســت بردارد، آمریکا قطعا ســرفصل دیگــری را به 
فهرست مشــکلات اضافه خواهد کرد. چاووش اوغلو 
درباره ارائه دوباره پیشــنهاد این کشــور به دولت تازه 
آمریکا درمــورد نحوه برخورد با قرارداد این کشــور با 
روســیه برای خرید سامانه دفاع موشکی زمین به هوا 
موســوم به سیستم اس-۴۰۰ اعلام کرده است: «ما به 
دولت بایدن نیز پیشنهاد داده ایم یک تیم مشترک از هر 
دو کشور درباره ابعاد فنی خرید سامانه دفاع موشکی 
اس-۴۰۰ تحقیق و بررســی کنند. ما به دنبال گسترش 
روابط بــا آمریکا هســتیم و پیش بینی ما هــم بر این 

موضوع استوار است».

سال هجدهم    شماره 3923 یکشنبه   5 بهمن 1399

از ورود «جو بایدن»، رئیس جمهوری جدید آمریکا، به 
کاخ سفید کمتر از یک هفته می گذرد، اما تغییر سیاست 
آشــکار بایدن در مقایســه با «دونالد ترامپ»، سلف 
او، در برخــی فرامین اجرائی صادر شــده او در یکی، 
دو روز اول و نیــز در اظهارات نامزدهای پیشــنهادی 
کلیدی حوزه سیاست خارجی  برای سمت های  بایدن 
و امنیتی دولت جدید که تاکنون در جلســات استماع 
و تأیید در کنگره مطرح شــده، کاملا نمایان است. در 
همین راستا نشــریه فارن پالیسی برای بررسی دقیق تر 
میراث دولت دونالد ترامپ در حوزه سیاست خارجی 
پایانی  و اقدامات وزارت خارجه آمریــکا در روزهای 
دولت ترامپ و نیز چشــم انداز پیــش روی بایدن در 
حوزه سیاست خارجی، با توجه به گزینه های تأثیرگذار 
در دولت او در این حوزه، مناظره ای را با حضور «متیو 
کرونیگ»، معاون مرکز اســتراتژی و امنیت در شورای 
آتلانتیک و استاد دپارتمان حکومت و سیاست خارجی 
در دانشــگاه جورج تــاون و «اما اشــفورد»، یکی از 
اعضای ارشد «ابتکار عمل جدید آمریکایی»، در مرکز 
استراتژی و امنیت شورای آتلانتیک برگزار کرده است:

متیو کرونیگ: هفته گذشته در نهایت دونالد ترامپ 
از کاخ سفید خارج شــد و شاهد انتقال قدرت به جو 

بایدن بودیم.
اما اشــفورد: من مراســم تحلیف را تماشا کردم، 
البتــه نه حضوری. دفتر ما در واشنگتن دی ســی جزء 
دفاتــری بود که به دلیــل همه گیری تعطیل نشــده 
بود، اما به دلیل آشــوب اخیر و لــزوم برقراری تدابیر 
امنیتی، پشــت حصارهای متعدد امنیتی قرار داشت. 
متأســفانه این انتقال قدرت مســالمت آمیز نبود، اما 
ســرانجام مراســم تحلیفــی کوچک و متناســب با 
وضعیت همه گیری برگــزار کردیم و اکنون می توانیم 
شــاهد شــروع کار دولت بایدن باشــیم. باید اعتراف 
کنــم این انتقال قدرت یک تســکین واقعی بود. دیگر 
نیمه شــب با نگرانی بیدار نمی شــویم تا شاهد ایجاد 
بحران دیگری در سیاســت  خارجی از ســوی دونالد 
ترامپ باشــیم. اکنون با اطمینان می توانم ســخنان 
بایدن و مشــاورانش را بخوانم و نســبت به ایجاد هر 
بحران تازه ای در سیاســت خارجی آگاهی و آمادگی 

قبلی داشته باشم.
کرونیــگ: من هم اطمینان دارم کــه می توانیم از 
جو بایدن انتظار ســازگاری بیشتری بین حرف و عمل 
داشته باشیم. دولت ترامپ در آخرین ساعات حضور 
خــود در کاخ ســفید، آخرین هدیه را هــم برای تیم 
بایدن گذاشت و رفت. مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت 
ترامپ، در آخریــن گام و در اقدامــی مهم، اقدامات 
چین علیه اویغورها در استان سین کیانگ را نسل کشی 
و جنایت علیه بشــریت اعلام کــرد. البته این تصمیم 

درستی بود، اما خیلی دیر انجام شد.
اشفورد: دقیقا سؤال بزرگ و مهم نیز همین است 
که چرا در آخرین ســاعات دولت ایــن تصمیم اعلام 
شــد؟ کاملا واضح اســت که چین در تلاش است تا 
یک اقلیــت را از بین ببرد؛ حتی اگــر این کار از طریق 
همسان سازی اجباری انجام شود و نه کشتار واقعی. 
بنابراین اطلاق عبارت نسل کشی ممکن است انتخاب 
درستی باشد، اما چرا در این چهار سال دولت ترامپ 
چنین کاری نکرد؟ به هر حــال، آنها ادعا می کنند در 
همه زمینه ها با حکومت چین بســیار ســخت گیرانه 

رفتار کرده بودند.
کرونیگ: درســت اســت. قطعا نسل کشــی چین 
در ســین کیانگ به اندازه کشــتارها در رواندا سریع و 
وحشــیانه نیســت، اما این برنامه نابودی روش مند و 
تدریجی که از ســوی حکومت چین اجرا می شود، از 

جهاتی رعب آورتر و شرورانه تر است.
اشفورد: حــق با شماست. ما درباره نادرست بودن 

رقــم  ســین کیانگ  در  آنچــه 
اما  داریم،  اتفاق نظــر  می خورد، 
جایی کــه ممکن اســت با هم 
اختلاف نظر داشــته باشــیم، این 
اســت که در این مــورد چه باید 
اما  تأســف اســت،  کرد. جــای 
واشــنگتن برای جلوگیری از این 
کار اقــدام چندانــی نمی توانــد 
انجام دهد و ممکن است اطلاق 
حکومت  اقدامات  به  نسل کشی 
چین در سین کیانگ، دست دولت 
ایالات متحده را در جای دیگری 
در  نه تنها  ترامــپ  ببندد. دولت 
این مــورد، بلکه در بســیاری از 
مــوارد و در هفته های آخر خود 
اقداماتــی را انجــام داد تا فقط 
کار را برای دولت بایدن دشوارتر 

کند.
ایــالات متحده قبلا  کرونیگ: 
اقداماتــی را انجام داده اســت؛ 
از  جملــه اعمال تحریــم علیه 
مقام هــای چینــی کــه در ایــن 
من  دارند.  مشــارکت  نسل کشی 

فکر می کنم این امیدواری وجود داشت که صدور این 
بیانیه از ســوی وزیر خارجه آمریکا، چشم بستن جهان 
در برابــر این جنایت را دشــوارتر کنــد و باعث ایجاد 

واکنش بین المللی گسترده تری علیه چین شود.
اشــفورد: اما ســؤال اصلی همچنان باقی مانده 
اســت؛ چرا دولت ترامپ در آخریــن روز چنین کاری 
کــرد؟ به نظر می رســد این یــک الگوی گســترده تر 
باشــد. دولت ترامپ در هفته های آخر خود اقدامات 
مختلفی را انجام داد تا فقط کار را برای دولت بایدن 
ســخت تر کند. قرار دادن حوثی های یمن در فهرست 

گروه های تروریستی را هم نمی توان نادیده گرفت.

تروریست دانستن حوثی ها حتی اگر اقدامی درست 
باشد، به دلایل بشردوستانه می تواند مشکل ساز شود 
و پایان دادن به جنگ یمن را دشــوارتر از قبل خواهد 
کرد. دولت ترامپ در روزهای پایانی عمر خود، دولت 
کوبا را دوباره در فهرست حامیان تروریسم قرار داد و 
حتــی در روابط ایالات متحــده و تایوان هم تغییراتی 
ایجاد کرد. تصور من این اســت که دولت ترامپ این 
کارها را تنها با هــدف مجبور کردن بایدن به لغو آنها 
انجــام داده تا بعد بتوانند از او به خاطر این کار مورد 

انتقاد قرار دهند.
کرونیگ: وزارت خارجه دولــت ترامپ ادعا کرده 
علــت تخصیص دیرهنــگام عبارت «نسل کشــی» به 
اقدامــات حکومت چین علیــه مســلمانان اویغور، 
زمان بربودن روند دسترسی وکلا به مدارک و مستندات 
بوده است. با توجه به شــواهد درخور توجه جنایات 
چین در ســین کیانگ، شاید اشــاره به زمان مورد نیاز 
برای اثبات این نسل کشــی غیر قابل تصور و بیشتر یک 
توجیح به نظر برسد، اما با توجه به تعریف نسل کشی 
در متــون حقوق بین الملل، اثبــات اینکه قصد حزب 
کمونیست چین نسل کشی در سین کیانگ بوده است، 

امری ساده نیست و به زمان نیاز دارد.
امــا اگر انگیزه دولت ترامپ از ایــن اقدام این بود 
کــه تیم بایــدن را دچار دردســر و چالش کنــد، باید 
گفت آنها به خواســته خود نرسیدند. آنتونی بلینکن، 
نامزد ســمت وزیر خارجه آمریکا در دولت بایدن، در 
جلســه استماع کنگره و در پاســخ به سؤال لیندسی 
گراهــام، ســناتور جمهوری خواه، این اقــدام را بدون 
مکث و تأمل، تأیید کرد و رضایت گراهام از این پاســخ 
نمایــان بود. این موضع گیری تونی بلینکن را به عنوان 
نمونه ای امیدوارکننده در نظر گرفتم؛ امیدواری از این 
جهت که دولت بایدن در مقایســه با دولت اوباما، در 
قبال حکومت هــای خودکامه مانند چین و روســیه، 

آگاهانه تر و مسئولانه تر رفتار کند.
اشفورد: من نگران درست بودن حرف شما هستم 
و بیشــتر از آن نگــران هــر چیزی هســتم که باعث 
خوشــحالی لیندســی گراهام شــود. واضــح بگویم 
که پس از تجربه چهار ســال قوم و خویش پرســتی و 
میدان دادن به رفقا از ســوی ترامپ، از دیدن بسیاری 
از نامزدهای خبره و واجد شــرایط که به پســت های 
مرتبط با امنیت ملی منصوب شــده اند، هیجان زده ام. 
بااین حــال، نگرانــی من این اســت که تــوازن درون 
دولت بایــدن منعکس کننــده مباحثــات داخلی در 
حــزب دموکــرات درباره سیاســت خارجی نباشــد. 
برخی منصوبان بایدن به ویژه در حوزه مســائل مرتبط 
با چیــن، افرادی حامی سیاســت تهاجمی هســتند. 
گنجاندن ســامانتا پاور در کابینه، 
آن هم پس از چالشــی که اخیرا 
در آژانــس توســعه بین المللی 
ایــالات متحــده رخ داد، باعث 
مکــث  و  تردیــد  بــا  می شــود 
اقدامات دولت  نظاره گر  بیشتری 
بایدن باشــم. پاور در ســال های 
اخیر یکی از حامیان سرســخت 
مداخلــه نظامی بــوده و تجربه 
شکســت در لیبی، عراق و دیگر 
کشــورها هم باعــث تجدید نظر 
او در این دیدگاه ها نشــده است. 
تنهــا یــک ســال از انتخابــات 
درون حزبی دموکرات ها می گذرد 
مناظره هــای  و  مباحثــات  در  و 
حزب،  ایــن  اولیــه  نامزد هــای 
سیاست مداخله نظامی از سوی 

تمام نامزدها رد شده بود.
کرونیگ: واقعیت این اســت 
که بایــدن در انتخابات مقدماتی 
و انتخابات نهایی پیروز شــد، نه 
ســناتور برنــی ســندرز. بنابراین 
انتصاب های  که  اســت  منطقی 
او در مقایســه با یک رئیس جمهور با دیدگاه چپ گرا، 

تهاجمی و تندرو به نظر برسد.
اشــفورد: اشــاره ای منطقــی کردیــد، امــا اگــر 
می توانســتم یک پیش بینی و برآورد ســریع داشــته 
باشــم، می توانــم بگویم کــه فکر نمی کنــم جناح 
مترقــی و چپ گرای حزب دموکرات اجازه دهد بایدن 
به انــدازه آنچه در دولت اوباما انجــام دادند، از این 
مســئله دور شــود. انتظار دارم که عقب نشینی هایی 
را در کنگــره به ویژه در باره جنگ با تروریســم، یمن و 
فروش تسلیحات شاهد باشم. در جلسات تأیید وزرای 
پیشــنهادی بایدن در کنگره، نکتــه دیگری هم مرکز 

توجه شما قرار گرفت؟
تأثیــر آنتونی بلینکــن، وزیر  مــن تحت  کرونیگ: 
پیشنهادی وزارت خارجه و آوریل هاینز، مدیر اطلاعات 
ملی قرار گرفتم. من این فرصت را داشتم که کمی با 
بلینکن تعامل داشته باشــم. او معمولا باهوش ترین 
فرد در هر مبحث سیاست خارجی محسوب می شود. 
هاینز نیز یک مقام کاملا شایســته، میانه رو و باتجربه 
اســت که وعــده داده سیاســی کاری را در نهادهای 

اطلاعاتی برطرف کند.
اشــفورد: من هم تحت تأثیر هاینز قرار گرفتم. او 
به روشنی شکنجه را محکوم کرد و پاسخ های خوبی 
به برخی دیگر از موضوعات مورد توجه ترقی خواهان 
داد. اگرچه جلسات اســتماع بیل برنز، نامزد مدیریت 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، آغاز نشده، اما 
از معرفی برنز برای این ســمت بســیار خوشحالم. او 
مرد متفکری اســت که به دیپلماسی به جای استفاده 
از زور اولویت می دهد و می تواند به سیا کمک کند تا 
در اقداماتی مانند ورود مجدد به توافق هســته ای با 

ایران، نقش اساسی داشته باشد.
کرونیگ: من تا اینجا تنها با جلسات دادرسی ژنرال 
لوید آستین، برای وزارت دفاع کمی مشکل داشتم. در 
این تردیدی نیست که آستین به وضوح گزینه ای عالی 
برای ریاســت بر پنتاگون اســت، اما به نظر می رســد 
معافیت هایی که به افســران بازنشسته نظامی اجازه 
می داد تا تنها در شرایط «فوق العاده» برای خدمت در 
سمت وزیر دفاع نامزد شوند، به یک روال تبدیل شده 
است (بر اساس قانون، نظامیان آمریکایی می توانند با 
گذشت حداقل هفت ســال پس از بازنشستگی برای 
ســمت وزیر دفاع نامزد شوند. با توجه به اینکه کمتر 
از هفت ســال از بازنشســتگی ژنرال آستین می گذرد، 
او برای تأیید به عنوان وزیر دفاع، معافیت ویژه کنگره 
را دریافت کرد. این معافیت برای شــرایط فوق العاده 
در نظر گرفته شــده، اما در سال های گذشته بارها در 

شرایط عادی از آن استفاده شده است).
اشــفورد: بله این یک مشــکل اســت و به نظرم 
ایــن معافیت ها هم به زودی به روالــی عادی تبدیل 
خواهند شــد. من از نامزدی آستین برای وزارت دفاع 
هیجــان زده نبودم، اما خوشــحالم کــه او وزیر دفاع 
آمریکا شد؛ زیرا گمان می کنم یکی از دلایل انتخاب او، 
سابقه همکاری اش با بایدن در برنامه خروج نظامیان 
آمریکایی از عــراق در دولت اوباما بود. همان طورکه 
خود بایدن تأکید کرده، او و آســتین تعهدی مشــترک 
دارند که به دیپلمات ها و کارشناســان توسعه اجازه 
دهند تا هدایت سیاســت خارجی را بر عهده داشــته 
باشــند و اســتفاده از زور، آخرین راه چاره باشــد. این 

تغییــری خوشــایند اســت. اگر 
بایــدن به دنبــال وزیــر دفاعی 
بود که بتواند بــا خیال راحت و 
بدون چالش و مخالفت، اجرای 
را  و سیاست هایش  خواســته ها 
به او محول کند، نمی توانســت 
فردی بهتر از ژنرال آســتین پیدا 
کنــد. مــن همچنین بــه مقاله 
دربــاره  گلیفــورد  مــگ  اخیــر 
آســتین اشــاره می کنــم. او در 
آن اشــاره کرده بود که نامزدی 
آســتین برای جامعه آفریقایی- 
آمریکایی ها و ســایر اقلیت هایی 
که در نهادهای نظامی به آمریکا 
خدمت می کنند، اهمیت بســیار 
زیادی دارد. شــرم آور است که با 
تردیدهای  و  سؤالات  طرح کردن 
نظامی، یک انتخــاب تاریخی را 

زیر سؤال ببریم.
جلســات  ایــن  کرونیــگ: 
کنگــره و فرمان هــای اجرائــی 
بایــدن همچنین دربــاره برخی 
سیاســت های  و  اولویت هــا  از 

دولــت او آگاهی بیشــتری به ما داده اســت. من از 
تصمیم بایدن برای ورود مجدد به سازمان بهداشت 
جهانی حمایت می کنم. ایالات متحده به تأســیس 
ســازمان بهداشــت جهانی کمک کرد و لازم است 
دوباره این کار را بکند. سازمان بهداشت جهانی باید 
اصلاح شــود، اما اگر واشــنگتن خود را کنار بکشد، 
راه را برای نفوذ بیشــتر چین بر این ســازمان هموار 
می کند. بازگشــت به توافق نامه اقلیمی پاریس هم 
به تعامــلات جهانی ایالات متحــده کمک می کند؛ 
حتی اگر ایــن توافق تأثیــر چندانی بــر حل بحران 
تغییرات اقلیمی نداشته باشد. کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای در ایالات متحده ســریع تر از چین و اروپا 
بود، در حالی که چین و کشــورهای اروپایی همچنان 
عضو این توافق نامه هســتند و ایــالات متحده از آن 

خارج شده بود.
اشــفورد: بایدن تاکنون دقیقا همــان کارهایی را 
انجام داد که از قبل پیش بینی شــده بود؛ ورود مجدد 
به همه معاهدات و ســازمان هایی که ترامپ ســعی 
در ترک آنها داشت. من با شما درباره توافق پاریس و 
بحث بر سر اثربخشــی آن موافقم، اما برخی دیگر از 
سیاست ها از اهمیت بیشتری برخوردار هستند. برای 
مثال، حدس می زنم شما مخالف تصمیم بایدن برای 

تمدید پنج ساله پیمان استارت با روسیه هستید؟
کرونیگ: بلــه، فکر می کنم این یک اشــتباه بزرگ 
اســت. تقریبــا تمام ســلاح های هســته ای آمریکا با 
پیمــان جدید اســتارت محدود شــده اند، در حالی که 
ایــن محدودیت هــا تنها حــدود نیمی از تســلیحات 
هسته ای روســیه را شامل می شود. در پیمان استارت 
جدید که بایدن قصد تمدید آن را دارد، دســت ایالات 
متحده بسته شده اســت، در حالی که روسیه می تواند 
همچنان به ساخت سلاح های هسته ای عجیب مانند 
پهپادهای آبی مســلح به سلاح هسته ای و تسلیحات 
هســته ای برای میدان جنگ بپردازد که در این پیمان 

مرکز توجه قرار نگرفته است.
توافق دوطرفه ای میان هر دو حزب جمهوری خواه 
و دموکرات وجود دارد که بر اساس آن واشنگتن باید 
محدودیت هایی را برای تمام ســلاح های هســته ای 
روسیه ایجاد کند. اگر بایدن این پیمان را تنها برای یک 
یا دو سال تمدید کند، می تواند فشار را بر روسیه حفظ 
کند تا درباره محدودیت های جدید برای ســلاح های 
دیگــر مذاکره کند، اما اگر توافق نامــه ای برای تمدید 
مدت پنج ساله این پیمان به امضا برسد، دیگر روسیه 
هیچ انگیزه ای برای موافقت با محدودیت های جدید 
نخواهد داشــت. این ممکن اســت اولیــن و آخرین 
توافق کنترل تســلیحاتی در دوره ریاســت جمهوری 

بایدن باشد.
اشفورد: بــه نظر می رسد شما همیشه می خواهید 
با صرف هزینه ای نه چندان زیاد، به کامل ترین ها دست 
پیــدا کنید. بله، معاهــدات کنونی کنترل تســلیحات 
مشــکلاتی دارند، از   جمله این واقعیــت که اکثر آنها 
بیش از انــدازه بر معیارهای کمیتــی و عددی تمرکز 
می کنند و سؤالات و نگرانی های کیفی مانند سلاح های 
عجیب و غریب که شــما ذکر کردیــد، در اولویت قرار 
نمی گیرند. این معاهدات ناقص هستند، اما این نقص 
آنها را بدون  ارزش و بی اعتبار نمی کند. امضای توافق 
تمدید پنج ســاله پیمان اســتارت به ایالات متحده این 
امکان را می دهد تا درباره سایر محدودیت های کنترل 
تسلیحات با روسیه گفت وگو کند، در حالی که از منافع 

معاهده موجود هم بهره می برد.
کرونیگ: افرادی هستند که مخالف هر گونه کنترل 
و محدودیت تســلیحاتی هســتند، چون اعتقاد دارند 
ایالات متحده نباید خود را در معامله با یک دشــمن 
غیرقابل اعتمــاد، محــدود کند. در این میــان، برخی 
دیگر هم هســتند که فکر می کنند کنترل تســلیحات 
صرف نظر از شــرایط موجود و به خــودی خود، یک 
فضیلت محسوب می شود؛ زیرا نشان دهنده همکاری 

بین کشورهای متخاصم است.
مــن در میانه این دو دیدگاه قــرار دارم و از کنترل 
تسلیحات در صورت تناســب با منافع ایالات متحده 
حمایت می کنم، اما فکر نمی کنم اعطای مزیت کمّی 
هسته ای به روسیه برای نیم دهه آینده، توافق خوبی 

برای واشنگتن باشد.
اشــفورد: هیچ کس به آنها چیزی اعطا نمی کند. 
آنها کشــوری با یک حکومت هســتند کــه تولید این 
ســلاح ها را انتخاب کرده است. 
ما بایــد با جهــان همان طور که 
هست کنار بیاییم و درباره اینکه 
دقیقــا می خواهیم همه چیز در 
جهــان کامل مد نظــر ما چگونه 

باشد، بحث نکنیم.
این به آن معناست که ایالات 
کند موقعیت  باید سعی  متحده 
خــود را در مقابل روســیه - در 
و  تســلیحات  کنتــرل  زمینــه 
ســایر موارد - بهبود ببخشــد و 
وخیم ترشــدن  از  در عین حــال 

رابطه جلوگیری کند.
کرونیــگ: آمریکایی ها را هم 
یک دولــت نمایندگــی می کند. 
هیچ کــس تیــم بایــدن را برای 
تمدیــد آنچــه بــه یــک توافق 
یک طرفه تبدیل شده، تحت فشار 
رابطه  بهبود  اســت.  نگذاشــته 
فقط مســئولیت ایــالات متحده 
نیســت. پوتین دقیقــا چه کاری 
انجام داده تا رابطه دو کشــور را 

بهتر کند؟
اشــفورد: مــن ترجیــح می دهــم در موقعیتی 
قرار داشــته باشــم که برخی توافق نامه های کنترل 
تســلیحات با تمــام کاســتی ها و نواقــص، پابرجا 
بمانند، اما دوباره زندگی در شــرایط غرب وحشــی 
را تجربــه نکنم. از این گذشــته، فراموش نکنیم که 
کنترل تسلیحات از کجا ناشی شد؛ ابرقدرت ها چنان 
نگــران بحران های هســته ای پس از برلیــن و کوبا 
بودنــد که در نهایت به این جمع بندی رســیدند که 
توافق به نفع همه اســت. من فکــر می کنم دولت 
بایدن به سادگی از این منطق پیروی می کند تا نتیجه 

واضح خود را بگیرد.

مناظره  استاد  جورج تاون  با عضو  ارشد  ابتکار  عمل  جدید  آمریکایی  درباره  سیاست   خارجي  کاخ سفید

رمزگشایي  از  دیپلماسي  نانوشته 
محمود فاضلى

اشفورد: بایدن تاکنون دقیقا همان 
کارهایی را انجام داده که از قبل 

پیش بینی شده بود؛ ورود مجدد به 
همه معاهدات و سازمان هایی که 
ترامپ سعی در ترک آنها داشت. 
من با شما درباره توافق پاریس و 

بحث بر سر اثربخشی آن موافقم، اما 
برخی دیگر از سیاست ها از اهمیت 

بیشتری برخوردار هستند

کرونیگ: توافق دو طرفه ای میان هر 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات 

وجود دارد که بر اساس آن، واشنگتن 
باید محدودیت هایی را برای تمام 

سلاح های هسته ای روسیه ایجاد کند. 
اگر توافق نامه ای برای تمدید مدت 

پنج ساله این پیمان به امضا برسد، دیگر 
روسیه هیچ انگیزه ای برای موافقت با 
محدودیت های جدید نخواهد داشت


